ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
    CEP 84.140-000 – Telefone (42) 3256-1122 - -mail: gabinete@portoamazonas.pr.gov.br

DECRETO N° 39 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

Nomeia os membros do Conselho Tutelar, mandato
2024-2027 do município de Porto Amazonas e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições

legais conferidas pelo Art. 69, inciso IX e X da Lei Orgânica Municipal e;

CONSIDERANDO o disposto nos Editais Nº 001/2023 e 006/2023.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para comporem o Conselho Tutelar do Município de Porto Amazonas, mandato

2024 – 2027 (quatro anos), os seguintes membros eleitos:

Ana Paula Rodrigues Paes;

Adriane Marcondes Alves;

Franciele Aparecida de Oliveira;

Gilnei Kuhn;

Jessica Mezzadri.

Art. 2º O mandato teve início em 10/01/2024.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, em 27 de fevereiro de 2024.

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA
Prefeito Municipal